
令和２年４月１４日   

 

保護者各位 

石巻市立蛇田中学校 

校長  小野寺 周哉    

 

新型コロナウイルス感染防止に向けた臨時休業について（お知らせ） 

 

 保護者の皆様には、日頃より本校教育活動に御理解と御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染拡大防止に備える観点から、宮城県教育委員会では県立学校の臨時休

業を５月６日（水）まで延長することとし、それに伴って宮城県内の市町村に対しても同様の対応の協

力依頼がありました。これを踏まえて、石巻市では、石巻市立小・中学校を下記のとおり臨時休業とす

ることに決定いたしました。 

つきましては、新型コロナウイルスの感染拡大を防止するための臨時休業であることを十分に御理解

いただき、お子様には不要不急の外出を避け、外出する際にはマスクを着用するなど、感染防止に十分、

努めるようお話しください。 

また、今後の状況の変化により、対応方針等が変更になる場合がございますのでご了承ください。 

変更等についてはメール、本校ホームページ等でお知らせいたします。 

なお、この件についての御質問や御相談がありましたら下記担当まで御連絡ください。 

 

記 

 

１ 臨時休業期間 

  令和２年４月１５日（水）から令和２年５月６日（水）まで 
 
２ 出席の取扱い 

  臨時休業中は、出席すべき日数には入りません。そのため欠席の扱いにはなりません。 
 
３ 学習活動について 

  学年から課題等について指示しております。計画的に家庭学習に取り組ませるようにしてください。 
 
４ 部活動について 

  臨時休業となった趣旨から、部活動や学校内での自主練習もできません。御理解ください。 
 
５ 家庭訪問（軒先訪問）は予定通り行わせていただきます。 
 
６ 教材販売は以下の通りとさせていただきます。スクールバックを持参させてください。御協力よろ

しくお願いいたします。 

（販売日 ４月１６日(木) １学年:9:30～10:00 ２学年:10:15～10:45 ３学年:11:00～11:30） 
 

７ 各学年、登校日を設ける予定です。詳細についてはメール、本校ホームページ等でお知らせいたし

ます。 
 
８ その他 

  臨時休業中に児童生徒本人や御家族が新型コロナウイルスに感染した場合には、速やかに学校に御

連絡ください。 

 

担当 教頭（川口）電話（０２２５－２２－２５５８） 


